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Tiesas (treš? pal?ta) 2008. gada 27. novembra r?kojums – Vollkommer/Finanzamt 
Hannover?Land I

(lieta C?156/08)

Tiesas Reglamenta 104. panta 3. punkts – Sest? PVN direkt?va – 33. panta 1. punkts – J?dziens 
“apgroz?juma nodok?i” – Nekustam? ?pašuma pirkuma nodoklis

Noteikumi par nodok?iem – Ties?bu aktu saska?ošana – Apgroz?juma nodok?i – Kop?ja 
pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma – Aizliegums iekas?t citus valsts nodok?us, kuriem ir 
apgroz?juma nodok?u raksturs (Padomes Direkt?vas 77/388 33. pants) (sal. ar 32.–35. punktu un 
rezolut?vo da?u)

Priekšmets

L?gums sniegt prejudici?lu nol?mumu – Niedersächsisches Finanzgericht – Padomes 1977. gada 
17. maija Direkt?vas 77/388/EEK: Sest? direkt?va par to, k? saska?ojami dal?bvalstu ties?bu akti 
par apgroz?juma nodok?iem – Kop?ja pievienot?s v?rt?bas nodok?u sist?ma: vienota apr??inu 
b?ze (OV L 145, 1. lpp.), 33. panta 1. punkta un Padomes 2006. gada 28. novembra Direkt?vas 
2006/112/EK par kop?jo pievienot?s v?rt?bas nodok?a sist?mu (OV L 347, 1. lpp.) 401. panta 
interpret?cija – Tas, ka nekustam? ?pašuma pirkuma nodok?a ( Grunderwerbsteuer) apr??ina 
b?z? tiek ?emti v?r? n?kotn? veicami pakalpojumi ?kas celtniec?bai, kas ir apliekami ar 
apgroz?juma nodokli, ja pirkums ietver gan apb?v?jamo zemes gabalu, gan min?tos 
pakalpojumus

Rezolut?v? da?a:

Padomes 1977. gada 17. maija Direkt?vas 77/388/EEK: Sest? direkt?va par to, k? saska?ojami 
dal?bvalstu ties?bu akti par apgroz?juma nodok?iem – Kop?ja pievienot?s v?rt?bas nodok?u 
sist?ma: vienota apr??inu b?ze, ar groz?jumiem, kas izdar?ti ar Padomes 1991. gada 16. 
decembra Direkt?vu 91/680/EEK, 33. pants ir j?interpret? t?, ka tas neliedz dal?bvalstij 
neapb?v?ta zemes gabala ieg?des gad?jum? nodok?a b?z?, kas tiek izmantota, lai apr??in?tu 
t?dus nodok?us par pirkumu un dar?jumiem k? V?cijas ties?b?s paredz?tais Grunderwerbsteuer, 
ietvert n?kotn? veicamus b?vdarbu pakalpojumus un t?d?j?di dar?jumam, kuram saska?? ar 
min?to direkt?vu ir piem?rojams pievienot?s v?rt?bas nodoklis, piem?rot citus nodok?us, ja vien 
tiem nav apgroz?juma nodok?u rakstura.


